



Zarząd Powiatu Głogowskiego

67-200 GŁOGÓW, ul. Sikorskiego 21

tel. (076) 728 28 01 fax (076) 728 28 17

www.powiat.glogow.pl, e-mail: starostwo@powiat.glogow.pl

Posiadamy Certyfikat: „Mecenas Polskiej Ekologii“



RZ.272.33.2022

Głogów, 14 grudnia 2022r.

ODPOWIEDŹ NA WNIOSEK NR 1 O WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ ZMIANA TREŚCI SWZ

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na podst. art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 poz. 1710 ze zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, którego przedmiotem jest: **Kompleksowe dostarczanie paliwa gazowego do nieruchomości położonej przy ul. Piaskowej 1 w Głogowie (działka nr 174 obręb Stare Miasto) w okresie 01.02.2023 r. – 31.01.2024r.**

Zamawiający informuje, iż 12 grudnia 2022r. wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści SWZ w przedmiotowym postępowaniu.

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 1 i 2 ustawy Pzp przekazuje treść pytań wraz z odpowiedziami.

PYTANIE 1

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. Dodatkowo, Wykonawca prosi o wskazanie wartości procentowej dla wolumenu podlegającego ochronie.

W przypadku, kiedy dany punkt poboru podlega częściowo ochronie taryfowej, konieczna jest modyfikacja formularza cenowego w taki sposób, aby Wykonawca mógł przedstawić odrębne stawki za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie oraz pozostałego, wyłączonego spod ochrony.

ODPOWIEDŹ 1

Oświadczenie odbiorcy paliw gazowych o przeznaczeniu paliwa gazowego zostało złożone aktualnemu dostawcy gazu z którym została zawarta umowa na czas oznaczony od 01.02.2022r. do 31.01.2023r. Ochroną taryfową w roku 2022 objęty został łącznie udział 2,55%.

Zamawiający dokonuje modyfikacji formularza ofertowego (w załączeniu).

PYTANIE 2

Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych ochroną taryfową, jest w stanie zagwarantować stałą cenę paliwa gazowego oraz opłatę abonamentową do dnia 31-12-2022 r.

W związku z powyższym, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE?

ODPOWIEDŹ 2

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz abonament w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE. Jednocześnie informuję, że aktualnie obowiązująca umowa kompleksowa dostarczania paliwa gazowego nr 010/2022/2/PZP została zawarta na czas oznaczony od 01.02.2022 r. do 31.01.2023 r.

PYTANIE 3

Czy Zamawiający jest świadom, że w przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z pkt. 13.4. IRiESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez Wykonawcę najpóźniej na 14 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego.

ODPOWIEDŹ 3

Aktualnie obowiązująca umowa kompleksowa dostarczania paliwa gazowego nr 010/2022/2/PZP została zawarta na czas oznaczony od 01.02.2022 r. do 31.01.2023 r.

PYTANIE 4

W związku z obecną sytuacją na rynku paliw, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 7 dni (kalendarzowych) od daty złożenia oferty. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzykiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia ewentualnej straty z tego tytułu. Wobec powyższego utrzymanie obecnego terminu związania ofertą uniemożliwia wykonawcy złożenie ofert w niniejszym postępowaniu.

ODPOWIEDŹ 4

Aby Zamawiający mógł dokonać wyboru oferty najkorzystniejszej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego zobligowany jest do dopełnienia procedur oraz terminów wynikających z ustawy Pzp. Skrócenie terminu związania ofertą do 7 dni uniemożliwi Zamawiającemu wybór oferty z zachowaniem przewidzianych w ustawie terminów.

Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie terminu związania ofertą **do 14 dni**.

PYTANIE 5

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?

ODPOWIEDŹ 5

Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE 6

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/ lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym przez Zamawiającego terminie? Jeżeli tak, to jaki jest ich okres wypowiedzenia?

ODPOWIEDŹ 6

Nie. Aktualnie obowiązująca umowa kompleksowa dostarczania paliwa gazowego nr 010/2022/2/PZP została zawarta na czas oznaczony od 01.02.2022 r. do 31.01.2023 r.

PYTANIE 7

Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10%.

ODPOWIEDŹ 7

Informacje zawarto w pkt 18 „Istotne dla Zamawiającego postanowienia, które zostaną zawarte w umowie”.

PYTANIE 8

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

ODPOWIEDŹ 8

informacje zawarto w pkt 13 „Istotne dla Zamawiającego postanowienia, które zostaną zawarte w umowie”.

PYTANIE 9

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

ODPOWIEDŹ 9

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej.

PYTANIE 10

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej ?

ODPOWIEDŹ 10

Nie, umowa będzie zawarta w formie pisemnej.

PYTANIE 11

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora (np. stawki opłat sieciowej zmiennej podane są w gr/KWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

ODPOWIEDŹ 11

Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE 12

Dot. Załącznika Istotne Postanowienia Umowy: Wykonawca wnioskuje o dodanie zapisu:

„Rozwiązanie Umowy kompleksowej może nastąpić za wypowiedzeniem przez każdą ze Stron z zachowaniem czternastodniowego (14) okresu wypowiedzenia w przypadku rażącego naruszenia postanowień Umowy lub istotnych postanowień IRiESD przez drugą Stronę, pomimo uprzedniego wezwania jej do zaniechania naruszeń i usunięcia ich skutków w wyznaczonym, odpowiednim terminie.

ODPOWIEDŹ 12

Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE 13

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT, **stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD)?**

ODPOWIEDŹ 13

Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa, w szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD), w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE.

PYTANIE 14

Dot. pkt. 38 Załącznika Istotne postanowienia umowy: Wykonawca wnioskuję o usunięcie zapisu w całości.

ODPOWIEDŹ 14

Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z nową treścią art. 439 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych umowa, której przedmiotem są roboty budowlane, dostawy lub usługi, zawarta na okres dłuższy niż 6 miesięcy, zawiera postanowienia dotyczące zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia.

PYTANIE 15

Wykonawca wnioskuję o usunięcie w całości zapisów o karach umownych z pkt. 42 Załącznika Istotne postanowienia umowy.

ODPOWIEDŹ 15

Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE 16

W przypadku braku zgody Zamawiającego na usunięcie kar umownych, Wykonawca wnosi o zmniejszenie kar o połowę.

ODPOWIEDŹ 16

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie kar o połowę.

PYTANIE 17

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, stawki podatku akcyzowego oraz stawki opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego (aneksu). Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa do stosowania których jest zobowiązany również Zamawiający. Stosowanie stawek podatku VAT, stawek opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego czy podatku akcyzowego niezgodnych z obowiązującymi przepisami prawa jest naruszeniem powszechnie obowiązujących przepisów prawa. Ponadto niewyrażenie zgody na zmianę np. stawki podatku VAT naraża Wykonawcę na ryzyko związane z pokryciem różnicy wynikającej ze zmiany stawek i narusza zasadę równego traktowania stron postępowania.

ODPOWIEDŹ 17

Wszelkie zmiany warunków umowy wymagają zachowania formy pisemnej i ww. elementy powinny zostać uregulowane aneksem do umowy.

PYTANIE 18

Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego?

W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD?

ODPOWIEDŹ 18

Podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego. W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD.

PYTANIE 19

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby

rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

ODPOWIEDŹ 19

Tak.

PYTANIE 20

Mając na uwadze postanowienia art. 146da ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (dalej jako ustawa o VAT) Wykonawca wskazuje, iż na dzień składania ofert stawka podatku VAT dla gazu ziemnego wynosi 0%. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o potwierdzenie czy do obliczenia ceny oferty winna być przyjęta stawka podatku Vat obowiązująca w dacie złożenia oferty?

ODPOWIEDŹ 20

Wykonawca zobowiązany jest do wskazania stawki podatku zgodnie z obowiązującymi przepisami.

PYTANIE 21

Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o wydłużenie terminu składania ofert do 16.12.2022 r. w celu przygotowania terminowo rzetelnej i korzystnej wyceny zgodnie z wymaganiami zawartymi w niniejszym postępowaniu.

ODPOWIEDŹ 21

Zamawiający wydłuża termin składania ofert.

Jednocześnie, w związku z art. 284 ust. 3 ustawy Pzp, Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ poprzez zmianę terminów z niej wynikających, tj.:

- Terminu składania ofert – w pkt XXIII.B SWZ: Ofertę należy złożyć do dnia **20 grudnia 2022r., do godziny 10:00.**
- Terminu otwarcia ofert – w pkt XXIII.C SWZ: Otwarcie ofert złożonych na Platformie nastąpi w dniu **20 grudnia 2022r. o godz. 10:05.**
- Terminu związania ofertą – w pkt XX.1 SWZ: Wykonawca jest związany ofertą 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert, tj. do dnia **2 stycznia 2023r.**, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.

Powyższe zmiany w SWZ są obowiązujące od dnia ich wprowadzenia. Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Zgodnie z dyspozycją art. 287 pkt 7 ustawy Pzp niniejsza zmiana SWZ zostaje udostępniona na stronie internetowej prowadzonego postępowania: <https://platformazakupowa.pl/pn/powiat.glogow>

Zamawiający na podst. art. 286 pkt 9 ustawy Pzp zamieszcza w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenie o zmianie ogłoszenia, o którym mowa w art. 267 ust. 2 pkt 6 ustawy Pzp.

A.Kr

CZŁONEK ZARZĄDU

Bartosz Zawrowski

NACZELNIK
WYDZIAŁU ROZWOJU POWIATU
I ZAMÓWIENI PUBLICZNYCH

Agnieszka Krawczyk

p.o. NACZELNIKA
WYDZIAŁU
GOSPODARSTWA I ZAMÓWIENI PUBLICZNYCH

Marta Turkiewicz

STAROSTA
Jarosław Dudkowiak